Федеральшое государствеlIlIое бlодrкетIiое учреждеlIие науки
<(Dедеральный исследовательский центр

<<Казанский научltый ueltTp Российской академии наук))
(ФИЦ КазНЩ РАН)

при Itлз

.45 QГ, 2,и,d ,?"D4

I,. Itit,заttь

О б о б ъя B,l е l t u t! к о н к.у р с а н а з cl,M е l,L! с l t u е

d olt эк, н о с пtей н а.у ч н bt.r раб о m н uко в

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 05.08.202l г. Ns'7lr5 (Об уl,верждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения указанного
конкурса)> (далее  Приказ N! 7l5), и в соответствии с приказом директора ФИЦ КазНЩ РАН
от 09 и}оня 2022 г, N l76 <об ут,верждении IIоJIожения о IIорядке проведения конкурса в

Федера.пьном государственном бкlдrке,гном уLIреждении науки <Федеральный

исследовательский центр кКазанский научный центр I)оссийской академии наук)) (далее

Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение должности научных работников ФИЩ КазНЩ РАН
(Лаборатория молекулярногенетических и микробиологических методов Отдела

перспективных исследований ФИЩ КазНI{ РАН):

младший научный сотрудник

 без ученой степени, l шт. ед. (должностной оклад 36 З40 руб,/мес.)

2. Установить срок проведения конкурса l5 икlля 2025 г. Место проведения KoHKypLra

ФИЦ КазНЩ РАН, г,. Казань ул. Лобачевского, лом 2/3l,

3. flля участия в конкурсе на замещение лолжностI,I младшего научного сотрУДника

претенденты в срок до 02 июля 2025 г. представляют секретарю конкурсноЙ комиссии

заявление на имя председателя конкурсной комиссLIи (Приложение l к Положению о

конкурсе)одопускекучастиtOвконкУрсесприложениямивсоответствиисп.2.'7.3.
Положения о конкурсе.

4. Главному ученому секретарю ФИЦ КазНt{ РАН Зиганшиной С.А. раЗМести'гЬ
объявление о конкурсе на осРициальном сайте ФИЦ ItазНI_\ РАН в разделе <Конкурсы и

вакансии)).

5. Отделу по работе с персонапом обеспеt]l,tть заклк)чение с победителями конкУрса

срочных трудовых договоров в усl,ановленном порялке, Срочный договор должен быть

лъ